efectuada por la Asociación Pastoral de Servicios Médico Asistenciales Good Hope de 
la Iglesia Adventista del Séptimo Día - Clínica Adventista Good Hope a favor del 
Ministerio de Salud, con destino al Hospital Nacional Dos de Mayo, por un valor total de 
S/ 52,350.00 (Cincuenta y dos mil trescientos cincuenta y 00/100 soles), de acuerdo a 
los fundamentos expuestos en la parte considerativa, cuyas características se detallan 
en el Apéndice A “FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 
PATRIMONIALES”, que forma parte integrante de la presente resolución.

[...]

noviembre del 2025, se acepta la donación efectuada por la Organización 
Panamericana de la Salud (OPS), a favor del Ministerio de Salud, consistente de tres 
(03) equipos de cómputo, conformados por nueve (09) bienes muebles patrimoniales 
por un valor total de S/ 13,328.10 (Trece mil trescientos veintiocho con 10/100 Soles), 
con destino al Centro Nacional de Epidemiologia Prevención y Control de Enfermedades 
(CDC), de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa, cuya 
descripción, características y valorización se detallan en el Apéndice A “Ficha de

[...]

donación que efectúa la Organización de las Naciones Unidas para la Alimentación y la 
Agricultura - FAO, consistente en dos (02) Workstation (estaciones de trabajo) marca: 
HP; modelo: Z2 G9 Tower, conformados por seis (06) bienes muebles, por un monto 
total de S/ 30,660.00 (Treinta mil seiscientos sesenta con 00/100 soles) en favor del 
Ministerio de Salud, con destino al Centro Nacional de Epidemiología, Prevención y 
Control de Enfermedades – CDC, para mejorar la capacidad técnica y operativa del CDC 
Perú, contribuyendo a mejorar la vigilancia y control de enfermedades en el país, y

[...]

características y valorización se detallan en la presente Resolución. 

Mediante Resolución Directoral N° D0000590-2025-OGA-MINSA de fecha 12 de 
noviembre del 2025, se acepta la donación de diez (10) Balanzas de pie digital, 200 kg 
para uso individual y diez (10) Estadiómetro portátil, por un monto total de S/ 10,336.33 
(Diez mil trescientos treinta y seis con 33/100 soles), que efectúa la Organización 
Panamericana de la Salud/Organización Mundial (OPS/OMS) en favor del Ministerio de 
Salud; para ser destino a la Dirección de Redes Integradas en Salud – DIRIS Lima Norte 
en el marco de la nueva ronda de la Encuesta Mundial de Salud Escolar en Perú, y con

[...]

noviembre del 2025, se acepta la donación de catorce (14) bienes muebles diversos, 
efectuada por el Centro Coordinador Convenio Basilea, Centro Regional Convenio de 
Estocolmo para América Latina y el Caribe – Uruguay a favor del Ministerio de Salud, 
por un valor total de S/. 91,011.44 (Noventa y un mil once con 44/100 Soles), de acuerdo 
a los fundamentos expuestos en la parte considerativa, cuyas características se detallan 
en el Apéndice A “FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES 
PATRIMONIALES”, que forma parte integrante de la presente resolución.

[...]

Que, la Clínica Adventista Good Hope nos remite la Declaración Jurada de 

Propiedad de Bienes Muebles, en el que se DECLARA BAJO JURAMENTO tener la 

condición de propietario de las cuarenta (40) camas hospitalarias, con el detalle de 

los referidos bienes y el valor de adquisición, por un importe total de S/ 52,350.00 

(Cincuenta y dos mil trescientos cincuenta y 00/100 soles); 

Que, aunado a ello, se nos remite el Certificado de Vigencia del Registro de 

Personas Jurídicas en el que consta registrado y vigente la Persona Jurídica 

denominada Asociación Pastoral de Servicios Médico Asistenciales Good Hope de la

[...]

verificar el cumplimiento de los presupuestos establecidos en los artículos 8 y 9 de la 
Directiva, emite opinión favorable para la aceptación de la donación de tres (03) 
equipos de cómputo, conformados por nueve (09) bienes muebles patrimoniales, cuyo 
valor total asciende a S/ 13,328.10 (Trece mil trescientos veintiocho con 10/100 
Soles), a favor del Ministerio de Salud con destino al Centro Nacional de 
Epidemiologia Prevención y Control de Enfermedades (CDC); cuyas características y 
valorización unitaria se detallan en el Apéndice A adjunto al Informe Técnico.,